

## Motion

Ställd till fullmäktige i Region Gävleborg

2023-02-08

# 1100 invånare per specialistläkare



Enlig hälso- och sjukvårdslagen har alla rätt till en fast läkarkontakt. Det finns också en överenskommelse mellan staten och Sveriges kommuner och regioner (SKR), där målet är att 55% av invånarna och 80% av dem som bor i särskilt boende ska ha haft en fast läkarkontakt vid utgången av 2022. Syftet är att få en ökad trygghet och tillgänglighet, en jämnare kvalitet och bättre arbetsmiljö inom vården.

För att klara omställningen till God och nära vård är specialistläkare i allmänmedicin en nödvändighet och Socialstyrelsen har nyligen fastställt ett nationellt riktvärde som säger att det ska finnas en heltidsarbetande specialist i primärvården per 1100 invånare. Ett riktvärde som Läkarförbundet, Svenska distriktsläkarföreningen, Svensk förening för allmänmedicin med flera ställer sig bakom.

Riktvärdet är inte menat som varken ett golv eller ett tak, det kan anpassas efter lokala förutsättningar. Det som kan styra antalet är hur stort vårdbehov invånarna har, vilka övriga yrkeskategorier som ingår i hälsocentralernas vårdteam och hur de för övrigt arbetar på de olika hälsocentralerna.

De olika läkarföreningarna är väl medvetna om att det kan vara svårt att nå målet på 1100 invånare per specialistläkare i närtid, men för dem är det viktigt att det finns ett tydligt mål från politikerna i regionen - ett mål att sträva mot.

Att anta riktvärdet kan vara ett sätt att stärka och behålla den kompetens som Region Gävleborg redan har och ett sätt att kunna rekrytera läkare samtidigt som det också är en viktig signal till yngre läkare och läkarstuderande att våga välja en karriär inom primärvården.

Svenska distriktsläkarföreningen och Svensk förening för allmänmedicin med flera anser att det behövs en handlingsplan, vilket även har efterfrågats när vi har varit ute på hälsocentraler. På så sätt uppnås ett konkret arbete och en tydlighet för att nå det nationella riktvärdet. För att underlätta arbetet bör ett delmål införas i handlingsplanen för att succesivt nå målet.

### Vi yrkar därför:

- att Region Gävleborg ska anta det nationella riktvärdet; 1100 invånare per specialistläkare i primärvården, som ett verksamhetsmål.
- att hälso- och sjukvårdsförvaltningen uppdras att ta fram resultatindikatorer för att nå måluppfyllelse för det nationella riktvärdet på 1100 invånare per specialistläkare.
- att det tas fram en handlingsplan kopplat till verksamhetsmålet, vilken ska utvärderas och revideras minst en gång om året.

Ulla Andersson (V)  
Kristina Sjöström (V)  
Alf Norberg (V)  
Petra Modée (V)  
Lasse Langeborg (V)  
Yvonne Oscarsson (V)

